
NPO Agora Music Club  No.19 MAR. 2022 

 - 1 - 

 第 19 号 
 

2021年度下半期（2021 年 10 月～2022年 3 月）の活動 

12 月 5日（日）奈良市ボランティアインフォメーションセンターHUG２祭り 2021 

      オンライン参加（活動紹介）しました。 

12 月 12日（日）どんひゃらクリスマス  

        於 DMG MORI やまと郡山城ホール レセプションホール 

11月～12月   佐紀練習場（旧佐紀幼稚園）の大清掃 

1月 15 日（土）佐紀練習場のお披露目 アゴラ太鼓ミニコンサート 

 

2022年度上半期（2022 年 4 月～2022年 9 月）の活動予定 

 

    アゴラ音楽クラブ NPO法人設立 10 周年記念 第 17 回コンサート 

       2022 年 5 月 7日（土）午後 2時開演 （1 時 30分開場） 

DMG MORI やまと郡山城ホール 大ホールにて 開催予定 

 

 

 



NPO Agora Music Club  No.19 MAR. 2022 

 - 2 - 

活動紹介 

どんひゃらクリスマス（2021 年 12 月 12日）やまと郡山城ホール レセプションホールにて 

 

 

 旧佐紀幼稚園リズム室をアゴラ音楽クラブの練習場に、という希望が叶えられ、2022 年 1月か

ら使わせて頂くことに。でも閉園後 7年間たっており、園舎は草茫々の廃屋状態。 

 そこで、アゴラ大清掃作戦！草刈り・溝さらえ・掃除・窓拭き・etc.メンバーの皆さん、家

族、先生方のパワーで見違えるようにきれいになりました。  

トーンチャイムで ♪きよしこの夜♪ 

ダンスチームの時間で～す(^▽^)/ 

旧佐紀幼稚園大清掃（2021 年 11～12 月） 



NPO Agora Music Club  No.19 MAR. 2022 

 - 3 - 

 

富雄北小学校プレイルームで最後の練習（2021年 12月 18日） 

 思えば 25年もの長い間使わせていただいた富雄北小学校。ありがとうございました！ 

 

 

 

そして、アゴラの倉庫から太鼓その他をトラックに満載して佐紀練習場へ引っ越し。 

新練習場では近隣の方々をお招きしてお披露目のアゴラ太鼓ミニコンサートを行いました。 

これからよろしくお願いします！ 

 

 

 

 

 

 

 

  

新練習場があります『佐紀町』は奈良観光の一大拠点であります「平城宮跡」の敷

地の大半を含む地域で、森林、古墳、大きなため池、自然豊かな風景、歴史散策に

も適した環境が広がっているところです。 



NPO Agora Music Club  No.19 MAR. 2022 

 - 4 - 

 

♪2022 年度賛助会費お振り込みのお願い 

 

NPO 法人アゴラ音楽クラブは、音楽療法にとどまらず幅広い音楽活動・研究活動により、障害

を持つ子どもたち、成人、そして家族、周りの人たちすべてが皆さまと共に心豊かな人生を送れ

るよう尽力していきたいと考えております。ご賛同・ご支援のほど宜しくお願い申し上げます。 

現賛助会員の皆さまには、今年度もぜひ継続してご支援賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、アゴラ音楽クラブへのご寄附・賛助会費は寄附金控除の対象となります。 

 

お振込みは同封の振込用紙にて、または下記の口座にお振込みお願い申し上げます。（すでにお

振込み頂いている場合は失礼お許しください。） 

賛助会費：1口 1,000 円 個人： 3口以上 

法人：10口以上でお願いいたします 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪編集後記≫ 

 日々のコロナ感染予防の生活も長くなってまいりました。まだまだ油断はできませんが、その

様な中で、新しい太鼓・ダンスの練習場（旧佐紀幼稚園跡）という希望が叶ったことは、大きな

ニュースでした。そして、延期となっております“NPO 法人設立 10周年記念コンサート”は開催

に向けて準備そして練習に力を注いでおります。久しぶりのコンサート、また初の大ホールでメ

ンバー一人一人今までより緊張するかもしれません、それ以上に親たちが、そして先生方も…思

い出に残る楽しいコンサートになりますようがんばります！この度もまた、応援の程よろしくお

願いいたします。（記：横山） 

編集：アゴラ音楽クラブ広報 大井裕子 横山明美 

 

認定 NPO法人アゴラ音楽クラブ 

〒631-0076 奈良市富雄北 1-12-4 アゴラビル BF 

Tel/Fax：0742-77-8964 

Tel：090-3941-6892 （代表：水野惠理子） 

E-mail:eriko.agora@gmail.com 

Web page:http://www.agora-mc.com/ 

Facebook:http://www.facebook.com/agoramusicclub 

ゆうちょ銀行 

（記号）14560-（番号）8288191 

トクヒ）アゴラオンガククラブ 

  ※他銀行から振り込みの場合は 

   （店番）458 普通預金（口座番号）0828819 

 


